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dighedsomraade. (Efter den tidligere Lov skulde et saadant 
Udvalg kun nedsættes for Købstadkirker og endvidere, naar 
Menighedsraadets Medlemstal overskrider 6, og tidligere var 
Sognepræsten født Medlem af lJdvalget). Ligesom tidligere . 
vælges der (nu af Menighedsraadet) en Kirkeværge, i visse 
Tilfælde tillige en Kasserer, og Bestemmelserne herom er 
væsentlig uforandrede. 홢 Reglerne om Bestyrelsen af Ki.r- 
kens Midler svarer til de i den tidligere Lovs § 5 indeholdte; 
som en ny Regel nævnes, at Kirkens Indtægter, herunder 
Renter af" Kapitaler, Afgifter af Jorder, uafløste Tiende- 
ydelser, Indtægter ved Kirkens Brug, Indtægter af Kirke- 
gaarden, de i Henhold til Loven paalignede Beløb m. m., 
indgaar i en Kirlcehcisse, der bestyres af Menighedsraadet, 
og hvoraf Kirkens og Kirkegaardens Udgifter afholdes. 
Disse Midler skal saaledes holdes adskilt fra de Midler, som 
efter Loven om Folkekirkens Lønningsvæsen, se nedenfor, 
bestyres af Menighedsraadet gennem Præstelønningskassen. 홢 
Der er 홢 foranlediget af et Ønske fra Repræsentanter for de 
sønderjydske Landsdele i det kirkelige Udvalg 홢 indsat en 
Bestemmelse om, at Ejendomsforholdet til Kirkerne, deres 
Kapitaler og Ejendomme berøres ikke .af denne Lov, ligesom 
det, for at borttage en tidligere rejst Tvivl, fastslaas, at i 
Retstrætter og andre retslige Spørgsmaal kan Menigheds- 
raadet optræde som Repræsentant for Kirkens Rettigheder. 홢 
Det fastsættes, at i København og Frederiksberg samt Køb- 
stæder med flere Sogne kan Begravelsesvæsenet med Mini- 
steriets Samtykke udskilles fra Kirkens Bestyrelse, og særlige 
Regler for Begravelsesvæsenets Bestyrelse gives i en af 
Ministeriet stadfæstet Vedtægt. 홢 Medens den tidligere 
Ordning med Kirkens Stolestader er opretholdt, er der nu 
givet udtrykkelig Hjemmel for Menighedsraadet til for Kir- 
kens Regning at an skalle et Antal Høreapparater. 홢 Med 
Hensyn til Reglerne om, hvem der beskikker de forskellige 
Tjenestemænd ved Kirkerne, bestemmes det i Loven: Menig- 
hedsraadet affatter som Regel et Regulativ for Ansættelse 
og Afskedigelse ved Kirken af Organist, Kordegn, Graver, 
Ringer, Kirkebud og andre Betjente, hvori tillige fastsættes 
Bestemmelser om deres Tjenesteforhold m. m. 홢 Regula- 
tivet stadfæstes for Kirker i København og paa Frederiks- 
berg samt i Købstæderne af Overtilsynet, for .Kirker paa 


